
 
 
 

 

ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE  
Usnesení č. 4 ze dne 21. 3. 2007 

ke stížnosti MUDr. Ludvíka Kychlera na dokument 
Pravdě podobný p říběh Vladimíra Hu čína,  

vysílaný  dne 5. prosince 2006 na programu ČT2 
 

 
 

 
     Etický panel České televize se na svém letošním 3. řádném zasedání dne 21. března 
2007 na žádost generálního ředitele České televize Mgr. Jiřího Janečka zabýval 
stížností MUDr. Ludvíka Kychlera na dokument Pravdě podobný příběh Vladimíra 
Hučína, vysílaný dne 5. prosince 2006. Etický panel měl k dispozici záznam pořadu, 
úplný text stížnosti  MUDr. Ludvíka Kychlera a vyjádření generálního ředitele České 
televize Mgr. Jiřího Janečka. 
 
     Na základě předložených materiálů a opakované projekce dokumentu, který byl 
předmětem stížnosti, Etický panel konstatoval, že 

 
• vzhledem k žánru (sběrný dokumentární pořad) je přípustný vyhraněný autorský 

pohled, který zde byl uplatněn. 
• zařazení tohoto pořadu do vysílání v průběhu volební kampaně by bylo chybné, 

proto podporuje rozhodnutí ČT přesunout vysílání na dobu po senátních volbách.  
• neposuzuje  kvalitu  pořadů, které jsou předmětem stížností, ale pouze etickou 

stránku jejich zpracování a zařazení. 
 

     
 
 
 
V Praze dne 21. března 2007 
 
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
PhDr. Nikolaj Savický 
Zdeněk Velíšek 


